
ZARZĄDZENIE NR 0050.726.2024 
BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ewidencji poboru podatków i opłat lokalnych 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn.zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1911 z późn. zm.), 
zarządzam, co następuje: 
§ 1. W zarządzeniu Nr 0050.679.2023 Burmistrza Miasta Wojcieszów z dnia 18 grudnia 2023 r 
w sprawie ewidencji i poboru podatków i opłat lokalnych: 
1) w załączniku nr 1 "Instrukcja w sprawie zasad ewidencji i poboru podatków i opłat lokalnych" 
wprowadza się następujące zmiany: 

a) w "Rozdziale I  Przepisy ogólne - podstawa prawna"  w § 4 dodaje się ust. 7 w brzmieniu : 
„Podstawę dla dokumentowania wpłat podatków i opłat lokalnych dokonanych za 
pośrednictwem terminali płatniczych stanowi: polecenie księgowania (PK) sporządzone na 
podstawie Zestawień Opłat Bezgotówkowych w dniu wpłaty w podziale dla terminali: 
„Podatki i opłaty lokalne”, „USC”, „Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi”, 
b) w "Rozdziale II  Wpłaty z tytułu podatków i opłat"  w § 5 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wpłaty na poczet podatków i opłat mogą być dokonywane przez  podatnika: 1) za 
pośrednictwem banku lub poczty, 2) za pośrednictwem terminala płatniczego”, 

2) w załączniku nr 2 "Instrukcja w sprawie zasad ewidencji i poboru podatków i opłat lokalnych" 
w "Zasady rachunkowości dla podatków i opłat"  w § 1 Zasady Funkcjonowania Kont 
Syntetycznych opis do konta 141 – „Środki pieniężne w drodze” otrzymuje brzmienie: „Konto 
141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze. Na stronie Wn ujmuje się zwiększenia 
stanu środków pieniężnych w drodze , a na stronie Ma zmniejszenia stanu środków pieniężnych 
w drodze. Konto 141 służy do ewidencji przepływów środków pieniężnych pomiędzy 
rachunkami innych banków oraz pomiędzy terminalami płatniczymi a rachunkami bankowymi. 
Środki pieniężne w drodze mogą być ewidencjonowane na bieżąco lub tylko na przełomie 
okresów sprawozdawczych. Konto 141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków 
pieniężnych w drodze”. 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wojcieszów. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 1 maja 2024 r. 
 
   

BURMISTRZ 
 
 

dr inż. Sławomir Maciejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70901CB-2C38-41A0-BE37-59425C6A1450. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA NR 0050.726.2024 

BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW  

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 
Niniejjszym zarządzeniem aktualizuje się zasady eiwdncji poboru podatków i opłat lokalnych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70901CB-2C38-41A0-BE37-59425C6A1450. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.726.2024 BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-04-23T09:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




